« vel maxime quenquam nostrum suspicamini cum Romanis
• colloquulum, licet aditus observare, quumque factum ali-
• quod, quale objicitur, apparuerit, tunc demum venire
• ut metropolim tueamini, et in criminis convictos animad-
• vertatis: non enim est ut hostes vos p̄veniant urbi
• adeo propinq̄bos. Quod si horum nihil gratum vobis acce-
• ptumque aut moderatum videatur, ne miremini portas
• clausas esse, quamdiu arma feratis. »

4. Hujusmodi quidem verba loquebatur Jesus. Idu-
mæorum autem multitudo nequaquam animum advertebat,
sed ira incensa erat, quod non paratum habuisset introitum:
ducesque valde indignabantur arma depondere, captivitatem
esse existimantes alicuius ad imperium ea projicere. Unus
autem e ducibus, Simon Cathlæ filius, quum vix suorum tu-
multum sedasset, et in loco constitisset unde a pontifici-
bus exaudiri posset, « non jam mirari se ait quod in templo
obsiderentur libertatis propugnatores, quum nonnulli urbem
jam claudant universæ genti communem, et Romanos
quidem, fortasse etiam portis coronatis, recipere parati
sint, cum Idumæis vero ex turribus colloquuntur, eosque
arma pro libertate capta projicere jubeant. Consanguineis
autem custodiam metropoleos non credentes, ipsos Idumæos
controversiarum arbitros fieri volunt, quosdamque accusando,
quod cives judicio non condemnatos occiderint, ipsi gentem
omnem ignominia condemnant, ut qui urbem, alienigenis
universis religionis ergo patentem, cognatis præcluserint.
Sane enim ad cædes veniebamus et ad gerendum cum
gentilibus bellum, qui ob hoc adesse properavimus, ut vos
in adversis servaremus liberos. Pari scilicet modo vos
etiam hi quos obsidentis lasere, tamque veri similes, ut
puto, suspiciones in illos quoque collegistis. Deinde ex iis
qui intus sunt custodia tenentes quibuscumque curæ erat res-
publica, et urbe genti conjunctissimæ in universum oc-
clusa, adeoque contumeliose imperata nos facere jubentes,
dicitis vos tyrannide premi, nomenque dominatus iis, qui
vos tyrannos patiuntur, imponitis. Quis hanc in verbis cavil-
lationem ferat, quum omnia contra ac dictis facta videat,
nisi et nunc Idumæi vos metropoli excludant, quos ipsi a
patriis sacris arcetis? Merito quis eos incusaverit qui in
templo obsidentur, quod quum ausi essent plectere prodito-
res, quos, utpote scelerum socioe, viros nobiles et ne accu-
satos quidem perhibetis, non a vobis incepérunt et prodi-
tores summos præciderint. Sed licet illi moliores fuerint
quam oportebat, nos Idumæi domicilium Dei servemus, et
pro communi patria propugnemus, hostesque, tam foris
irruentes quam intus prodeantes, ulciscamur. Hic ante
muros armati manebimus, donec aut Romani fessi sint vos
expectando, aut vos p̄e libertatis studio mutemini. »